Telefon: 05931 9300-0 · Telefax: 05931 9300-73 Internet: www.tavbm.de · E-Mail: info@tavbm.de

Bekanntmachung / Einladung

Wahl des Verbandsausschusses des Trink- und Abwasserverbandes (TAV) "Bourtanger Moor" für den Wasserversorgungsbereich.

Gemäß § 12 der Verbandssatzung endet die Amtszeit des Verbandsausschusses am 31.03.2022.

Ich lade hiermit die wahlberechtigten Verbandsmitglieder zur Wahl eines neuen Verbandsausschusses gemäß der §§ 9 und 10 der Satzung des Verbandes ein.

Wahlberechtigte Verbandsmitglieder des TAV "Bourtanger Moor" sind laut Satzung die jeweiligen Eigentümer und Erbbauberechtigten der im Mitgliederverzeichnis aufgeführten (angeschlossenen) Grundstücke und Anlagen (dingliche Mitglieder).

Gewählt wird in 7 Wahlbezirken.

Wahl- bezirk Nr.	Beschreibung der Wahlbezirke	Anzahl der Aus- schussmitglieder und deren pers. Stellvertreter ()	Wahltermin Wahllokal Wahlleiter
T	Stadt Haren	7 (7)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Haren Wahlleiter: Bürgermeister Honnigfort
II	Gemeinde Twist	3 (3)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Twist Wahlleiter: Bürgermeisterin Lübbers
III	Gemeinde Geeste	3 (3)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Geeste Wahlleiter: Bürgermeister Höke
IV	Stadt Meppen (im Zuständigkeitsbereich des TAV)	4 (4)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Meppen Wahlleiter: Bürgermeister Knurbein
V	Stadt Haselünne	4 (4)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Haselünne Wahlleiter: Bürgermeister Schräer
Vİ	Samtgemeinde Herzlake	3 (3)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Rathaus Herzlake Wahlleiter: Samtgemeindebürger- meisterin Schümers
VII	Gemeinde Gr. und Kl. Berßen der Samtge- meinde Sögel	1 (1)	Dienstag, 22. März 2022, 16:00 Uhr Gemeindeverwaltung Klein Berßen Wahlleiter: Bürgermeister Ficker

Die Ausschussmitglieder und die persönlichen Stellvertreter müssen geschäftsfähige dingliche Verbandsmitglieder sein.

Vorstandsmitglieder des Verbandes können It. Satzung nicht in den Ausschuss gewählt werden.

Jedes Verbandsmitglied, das Beiträge an den Verband zu leisten hat, hat das Recht, selbst oder durch einen Vertreter, der eine schriftliche Vollmacht vorlegt, an der Wahl teilzunehmen.

Einreichung Wahlvorschläge

Wahlvorschläge können bis zum 08.03.2022 beim TAV "Bourtanger Moor" eingereicht werden. Hierzu ist das Formular "Wahlvorschlag zur Wahl des Verbandsausschusses für die Wasserversorgung 2022" zu verwenden, das auf der Internetseite www.tavbm.de unter "Aktuelles" zur Verfügung steht. Alternativ liegen die Formulare in der Geschäftsstelle in der Schwefinger Straße 18, 49744 Geeste-Varloh aus.

Geeste, Februar 2022

Trink- und Abwasserverband (TAV) "Bourtanger Moor" Der Verbandsvorsteher